
Capital Transfer Tax Act 1984 (c. 51)
SCHEDULE 7 – Commencement: Supplementary Rules
Document Generated: 2024-04-01

1

Status:  This is the original version (as it was originally enacted).

SCHEDULE 7 Section 274.

COMMENCEMENT: SUPPLEMENTARY RULES

1 In this Schedule " the repealed enactments " means the enactments repealed by this
Act.

2 Sections 126 to 130 of this Act shall have effect (to the exclusion of the
corresponding repealed enactments) in relation to any disposal after the end of 1984,
whether the death in respect of which relief was given occurred before or after that
time.

3 Where section 146 of this Act has effect in relation to a death after the end of 1984,
it shall also have effect (to the exclusion of section 122 of the Finance Act 1976) in
relation to any chargeable transfer of the kind referred to in section 146(2), whether
made before or after that time.

4 Section 147 of this Act, so far as it relates to charges to tax in respect of claims to
legitim made in the circumstances described in subsection (4) of that section, shall
have effect (to the exclusion of the corresponding repealed enactments) in relation
to claims made after the end of 1984, whether the testator died before or after that
time.

5 Sections 148 and 149 of this Act shall have effect (to the exclusion of the
corresponding repealed enactments) in any case where the donee's transfer is made
after the end of 1984, whether the donor's transfer was made before or after that
time.

6 Section 150 of this Act shall have effect (to the exclusion of section 88 of the
Finance Act 1976) in relation to any claim made after the end of 1984.

7 Section 203 of this Act shall have effect (to the exclusion of the corresponding
repealed enactments) in relation to any chargeable transfer made after the end of
1984 (whether the spouse transfer concerned was made before or after that time).

8 Section 218 of this Act, and section 245 so far as it relates to section 218, shall have
effect in relation to settlements made after the end of 1984 to the exclusion of the
corresponding repealed enactments, and those enactments shall continue to have
effect in relation to settlements made before that time.

9 Section 219 of this Act, and section 245 so far as it relates to section 219, shall come
into force on 1st January 1985 for all purposes to the exclusion of the corresponding
repealed enactments, except that those enactments shall continue to have effect in
relation to notices given before that time.

10 Section 220 of this Act shall come into force on 1st January 1985 for all purposes
to the exclusion of the corresponding repealed enactments, except that those
enactments shall continue to have effect in relation to authorisations given before
that time.

11 Any order made under section 233 of this Act shall have effect in relation to interest
chargeable (under the repealed enactments) in respect of chargeable transfers and
other events before the end of 1984 as it has effect in relation to interest chargeable
(under this Act) in respect of transfers and other events after that time.

12 Where payments are made or assets transferred after the end of 1984 in the
circumstances described in section 262 of this Act, that section shall have effect (to
the exclusion of the corresponding repealed enactments) whether the disposition
first mentioned in that section was made before or after that time.
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13 Section 264 of this Act shall have effect (to the exclusion of section 114 of the
Finance Act 1976) in any case where the later transfer is made after the end of 1984,
whether the earlier transfer was made before or after that date.

14 This Act shall not have effect in a case which would otherwise fall within paragraph
2(3) of Schedule 5 if the first chargeable event occurred before the end of 1984.


